2019年８月１日

各  位

会 社 名  ト ー カ ロ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  三船 法行

（コード番号 3433 東証第一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 樽見 哲男

電話番号  078－303－3433（代）

(開示事項の経過)インドネシア共和国における子会社の吸収合併完了に関するお知らせ

2019 年３月 22 日付の「インドネシア共和国における関連会社の異動（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、2019 年５月に子会社化した当社の関連会社（持分法非適用）PT.

Tanaka Machinery を、もう１つの現地子会社 PT. TOCALO Surface Technology Indonesia（非連結子

会社）に吸収合併する手続きが、本日完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

PT. Tanaka Machineryの経営資源（土地、建物、人材等）を取り込み、有力な鉄鋼メーカーを有

するインドネシア共和国における溶射加工事業の拡大、効率化を図ることを目的としております。

２．当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)名称 PT. TOCALO Surface Technology
Indonesia

PT. Tanaka Machinery

(2)所在地 インドネシア共和国 カラワン工業団地

(3)代表者の氏名 黑木 信之（当社専務取締役 営業本部長）

(4)事業内容 溶射加工事業等 金属の機械加工

(5)資本金 US$ 3,000,000 US$ 1,980,000

(6)設立年月 2017年５月 2010年12月

(7)大株主及び持株比率 当社100％(間接保有１％含む) 当社100％(間接保有0.5％含む)

(8)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2018年12月期 2018年12月期

純資産 37,455百万IDR 37,571百万IDR

総資産 38,721百万IDR 38,719百万IDR

売上高 13,363百万IDR 15,926百万IDR

当期純利益 △1,039百万IDR 2,455百万IDR

３．合併後の状況および今後の見通し

合併後の PT. TOCALO Surface Technology Indonesia につきましては、資本金が US$ 4,980,000

に変更となるほかは、名称・所在地・代表者・事業内容に変更はありません。また、本件は非連結

子会社の合併のため、2020年３月期の当社の連結業績に与える影響はない見込みです。

以 上